PAGE

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород

Об областном законе «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору области
Митину С.Г. для обнародования.
	Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета инновационных и информационных технологий
Новгородской области
	В.М. Карпунин

	Согласовано:

	Первый заместитель
Главы администрации области
	В.В. Минина

	Заместитель Губернатора Новгородской области
	В.А. Нечаев

	Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской области
	М.В. Котова

Проект внесен

Губернатором области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О приостановлении действия областного закона
«Об инвестиционном фонде Новгородской области»
Принят Новгородской областной Думой ___________

Статья 1
Приостановить до 1 января 2018 года действие областного закона от 30.04.2013 № 255-ОЗ «Об инвестиционном фонде Новгородской области» (газета Новгородские ведомости» от 08.05.2013).

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области                                                              С.Г. Митин
Пояснительная записка
к проекту областного закона

«О приостановлении действия областного закона
«Об инвестиционном фонде Новгородской области»

Настоящим проектом предусматривается принятие областного закона «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области» (далее областной закон).

Инвестиционный фонд Новгородской области создавался в качестве механизма финансовой поддержки региональных инициатив по привлечению инвестиций с участием средств федерального бюджета.

Наличие регионального инвестиционного фонда являлось необходимым условием предоставления за счет бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на реализацию проектов, имеющих региональное и межрегиональное значение, реализуемых на принципах государственно-частного партнерства.

В настоящее время работа Инвестиционного фонда Российской Федерации приостановлена  в связи с отсутствием в федеральном бюджете финансовых средств на указанные цели.

С 3 января 2014 года признано утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 30.10.2010 № 880 "О порядке распределения и предоставления за счет бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на реализацию проектов, имеющих региональное и межрегиональное значение" (вместе с "Правилами распределения и предоставления за счет бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на реализацию проектов, имеющих региональное и межрегиональное значение")

В связи с вышеизложенным представляется целесообразным приостановить действие областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области» до  1 января 2018 года.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

	Председатель комитета
инновационных и
информационных технологий Новгородской области
	В.М. Карпунин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона

«О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области» не потребует дополнительных средств из областного бюджета.
	Председатель комитета инновационных и информационных технологий
Новгородской области
	В.М. Карпунин

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области»
Принятие проекта областного закона «О приостановлении действия областного закона «Об инвестиционном фонде Новгородской области» повлечет внесение изменений в следующие нормативные правовые акты:
областной закон Новгородской области от 24.12.2013 N 430-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

областной закон Новгородской области от 03.10.2008 N 389-ОЗ "О бюджетном процессе в Новгородской области".

	Председатель комитета
инновационных и
информационных технологий  Новгородской области
	В.М. Карпунин